
N. 165 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 27/11/2020 

Oggetto: ASSEGNAZIONE SEDI A MOTO CLUB TRADATE E VESPA CLUB PRESSO APPARTAMENTO 
EX CASA CUSTODE VIA ZARA 37 A TRADATE 

L’anno 2020 addì  27 del mese di novembre alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ASSEGNAZIONE SEDI A MOTO CLUB TRADATE E VESPA CLUB PRESSO APPARTAMENTO EX CASA 
CUSTODE VIA ZARA 37 A TRADATE

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  ASSEGNAZIONE  SEDI  A  MOTO  CLUB  TRADATE  E  VESPA  CLUB  PRESSO 
APPARTAMENTO EX CASA CUSTODE VIA ZARA 37 A TRADATE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 1 punto 4 della L. 328/00 “ Gli enti locali, le regioni e lo Stato, nell’ambito delle 
rispettive  competenze,  riconoscono  e  agevolano  il  ruolo  degli  organismi  non lucrativi  di  utilità 
sociale, degli organismi della cooperazione, delle associazioni e degli enti di promozione sociale, 
delle fondazioni e degli enti di patronato, delle organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti 
delle  confessioni religiose con le quali  lo Stato ha stipulato patti,  accordi  o intese operanti  nel 
settore  nella  programmazione,  nella  organizzazione  e  nella  gestione  del  sistema  integrato  di 
interventi e servizi sociali.”;

Preso atto 
• che  il  Comune  di  Tradate  riconosce  il  valore  del  terzo  settore  quale  espressione  di 

partecipazione e solidarietà e ne promuove lo sviluppo, salvaguardandone l’autonomia, per il 
conseguimento di finalità a carattere sociale, cultura e sportivo;

• che il Comune nel rispetto del principio di sussidiarietà, intende attivare tutte le risorse presenti 
nella  comunità  al  fine  di  realizzare  percorsi  di  collaborazione  e  confronto  che  portano  a 
soddisfare in maniera adeguata i bisogni dei vari sodalizi cittadini;

Considerato:
• che vi è l’esigenza di avere una adeguata sede per il Moto Club Tradate e per il Vespa Club, 

per svolgere la propria attività associativa; 

• che i  locali  (ex appartamento custode della  Frera) in  Via Zara 37 risultano vuoti  e,  previa 
effettuazione  di  piccoli  interventi  manutentivi,  sarebbero  idonei  a  ospitare  entrambe  le 
Associazioni Motociclistiche, come da allegato elaborato grafico: 

- Associazione Moto Club Tradate Mq 15,09 
- Associazione Vespa Club Mq 15,01 
➢ oltre a spazi comuni per complessivi Mq 64,05 cosi suddivisi: 
➢ bagno Mq. 8,30 
➢ locale riunioni Mq 26,02 
➢ magazzino Mq 13,58 
➢ Locale Caldaia Mq. 16,15 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile  del  Settore  Manutenzioni,  Istruzione,  Cultura  e  Sport,  e  dal  responsabile  Ufficio 
Patrimonio in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile Ufficio Ragioneria in ordine alla 
regolarità contabile;

Dato atto che gli assessori Alessandro Morbi e Marinella Colombo hanno partecipato alla seduta 
con modalità  telematica,  attraverso la  piattaforma Gotomeeting,  e che sono state rispettate le 
previsioni di cui alla propria deliberazione n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente eseguibile e 
specificamente:
-  gli  assessori  Alessandro  Morbi  e  Marinella  Colombo partecipano  in  collegamento  da  casa, 
mentre sono presenti presso la sede comunale il Sindaco, gli assessori e il Segretario Generale 
verbalizzante;
-  la  seduta  si  intende  tuttavia  effettuata  in  via  convenzionale  presso  la  sede  istituzionale  del 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni collegiali;

-  gli  assessori  Alessandro  Morbi  e  Marinella  Colombo,  oltre  ai  presenti,  sono  identificati  con 
certezza dal Segretario Generale verbalizzante;
- durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e alla 
votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno;
- le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello di 
riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema;
- l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati della 
votazione palese;

con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge; 

DELIBERA

1) di assegnare alle Associazioni Moto Club Tradate e Vespa Club i locali esplicitati in premessa, 
nello stato di fatto in cui si trovano, e pertanto ciascuna Associazione provvederà ad allestire i 
propri spazi;

2) di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Patrimonio di redigere contratto di concessione in uso 
prevedendo per anni quattro un canone secondo le tariffe in vigore, per uso continuativo di locali 
ad  associazioni  iscritte  all’Albo  Comunale,  inserendo  nel  contratto  la  clausola:  “il  presente 
contratto potrà essere risolto anticipatamente nel caso in cui gli ambienti messi a disposizione si  
rendano necessari per attività e/o usi di tipo istituzionale, senza che l’Associazione abbia diritto ad  
alcun  indennizzo”,  oltre  alle  spese  di  utenze  che  saranno  suddivise  tra  le  due  Associazioni 
utilizzatrici e le spese di registrazione contratti;

3) di porre a disposizione del Responsabile Settore Manutenzioni Istruzione e Cultura la somma di 
€ 2.000,00 per l’acquisto di nuovi sanitari bagno e porta per locale riunioni imputando la spesa al 
capitolo 105020236502 cod. 1030102005 del bilancio di previsione 2020;

4)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  DLgs  267/2000,  del  presente  atto  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 comma 4 del DLgs 267/2000, per poter assegnare le sedi alle Associazioni in premessa citate. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3145/2020 del SERVIZIO UFFICIO SPORT ad oggetto:  ASSEGNAZIONE 

SEDI A MOTO CLUB TRADATE E VESPA CLUB PRESSO APPARTAMENTO EX CASA CUSTODE 

VIA ZARA 37 A TRADATE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 23/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3145/2020 ad oggetto: ASSEGNAZIONE SEDI A MOTO CLUB TRADATE E 

VESPA CLUB PRESSO APPARTAMENTO EX CASA CUSTODE VIA ZARA 37 A TRADATE si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 1454/2020

Tradate, 23/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 165 del 27/11/2020

UFFICIO SPORT

Oggetto:  ASSEGNAZIONE SEDI A MOTO CLUB TRADATE E VESPA CLUB PRESSO 
APPARTAMENTO EX CASA CUSTODE VIA ZARA 37 A TRADATE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 30/11/2020.

Tradate, 30/11/2020 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


